

LOTE 03 - BAIRRO JARDIM BELA VISTA - REPROGRAMAÇÃO				LICITADO			TOTAL FINAL COM REPROGRAMAÇÃO	
			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - BAIRRO JARDIM BELA VISTA	Unidade	R\$ Unit.	R\$ Total	QUANT.	R\$ Total
1.1.	SINAPI		SERVIÇOS INICIAIS					
1.1.0.1.	SINAPI	74209/1	Placa da Obra em Chapa de Aço Galvanizada 2,0 x 1,50 metros	m ²	400,00	1.200,00	3,00	1.200,00
			Total do Item			1.200,00		1.200,00
1.2.	SINAPI		RUA BEATRIZ ANTUNES STEFANES					
1.2.1.	SINAPI		Drenagem Pluvial					
1.2.1.1.	SINAPI	72915	Escavação mecanica de valas	m ³	9,00	1.111,86	123,54	1.111,86
1.2.1.2.	SINAPI	92210	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 400mm	m	45,00	5.985,00	133,00	5.985,00
1.2.1.3.	Composição	01	Caixa Coletora em concreto armado com grelha (0,60x0,60m Interno)	Unidade	1000,00	4.000,00	4,00	4.000,00
1.2.1.4.	SINAPI	93368	Reaterro compactado de valas	m ³	10,00	984,20	98,42	984,20
1.2.1.5.	SINAPI	94273	Meio fio em concreto pré fabricado (15x30x100)cm com regularização e compactação do passeio	m	32,00	8.039,36	251,23	8.039,36
1.2.1.6.	Composição	2	Caixa cega em concreto armado	Unidade	1000,00	0,00	1,00	1.000,00
			Total do Item			20.120,42		21.120,42
1.2.2.	SINAPI		Pavimentação Asfáltica em chão natural - CBUQ					
1.2.2.1.	SINAPI	72961	Regularização e compactação do subleito com até 20cm de espessura	m ²	1,30	1.281,80	986,00	1.281,80
1.2.2.2.	SINAPI	96400	Camada de macadame seco e=0,15m - Rachão	m ³	110,00	16.269,00	147,90	16.269,00
1.2.2.3.	SINAPI	96396	Camada de Brita Graduada e=0,10m	m ³	118,00	11.634,80	98,60	11.634,80
1.2.2.4.	SINAPI	96401	Imprimação CM-30	m ²	6,50	6.409,00	986,00	6.409,00
1.2.2.5.	SINAPI	72942	Pintura de Ligação RR-1C	m ²	2,15	2.119,90	986,00	2.119,90
1.2.2.6.	SINAPI	95993	Camada de ligação entre a construção e aplicação	m ³	920,00	36.284,80	39,44	36.284,80
1.2.2.7.	SINAPI	95427	Transporte comercial com caminhão basculante em Rodovia pavimentada - distancia 50Km	m ³ X km	0,75	1.479,00	1.972,00	1.479,00
			Total do Item			75.478,30		75.478,30
1.2.3.	SINAPI		Sinalização					
1.2.3.1.	SINAPI	91127	Placa de sinalização vertical - em tubo galvanizado e placa em chapa de aço	Unidade	250,00	500,00	2,00	500,00
1.2.3.2.	SINAPI	91127	Placa de nomenclatura de rua (0,45 x 0,25)m em chapa de aço e com tubo galvanizado	Unidade	250,00	500,00	2,00	500,00
1.2.3.3.	SINAPI	72947	Sinalização horizontal (Pintura) e faixa de pedestre	m ²	23,00	596,85	25,95	596,85
			Total do Item			1.596,85		1.596,85
1.3.	SINAPI		RUA JOSÉ OZÓRIO DE FARIAS					
1.3.1.	SINAPI		Drenagem Pluvial					
1.3.1.1.	SINAPI	72915	Escavação mecanica de valas	m ³	9,00	1.794,96	207,24	1.865,16
1.3.1.2.	SINAPI	92210	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 400mm	m	45,00	9.540,00	218,50	9.832,50
1.3.1.3.	Composição	01	Caixa Coletora em concreto armado com grelha (0,60x0,60m Interno)	Unidade	1000,00	8.000,00	10,00	10.000,00
1.3.1.4.	Composição	02	Caixa cega em concreto armado	Unidade	1000,00	1.000,00	1,00	1.000,00
1.3.1.5.	SINAPI	93368	Reaterro compactado de valas	m ³	10,00	1.568,80	161,68	1.616,80
1.3.1.6.	SINAPI	94273	Meio fio em concreto pré fabricado (15x30x100)cm com regularização e compactação do passeio	m	32,00	13.126,72	410,21	13.126,72
			Total do Item			35.030,48		37.441,18
1.3.2.	SINAPI		Pavimentação Asfáltica em chão natural - CBUQ					

1.3.2.1.	SINAPI	72961	Regularização e compactação do subleito com até 20cm de espessura	m ²	1,30	2.007,28	1.544,06	2.007,28
1.3.2.2.	SINAPI	96400	Camada de macadame seco e=0,15m - Rachão	m ³	110,00	25.477,10	231,61	25.477,10
1.3.2.3.	SINAPI	96396	Camada de Brita Graduada e=0,10m	m ³	118,00	18.220,38	154,41	18.220,38
1.3.2.4.	SINAPI	96401	Imprimação CM-30	m ²	6,50	10.036,39	1.544,06	10.036,39
1.3.2.5.	SINAPI	72942	Pintura de Ligação RR-1C	m ²	2,15	3.319,73	1.544,06	3.319,73
1.3.2.6.	SINAPI	95993	Camada CBUQ e=4cm - construção e aplicação	m ³	920,00	56.819,20	61,76	56.819,20
1.3.2.7.	SINAPI	95427	Transporte comercial com caminhão basculante em Rodovia pavimentada - distancia 50Km	m ³ X km	0,75	2.316,00	3.088,00	2.316,00
			Total do Item			118.196,08		118.196,08
1.3.3.	SINAPI		Sinalização					
1.3.3.1.	SINAPI	91127	Placa de sinalização vertical - em tubo galvanizado e placa em chapa de aço	Unidade	250,00	750,00	3,00	750,00
1.3.3.2.	SINAPI	91127	Placa de nomenclatura de rua (0,45 x 0,25)m em chapa de aço e com tubo galvanizado	Unidade	250,00	500,00	2,00	500,00
1.3.3.3.	SINAPI	72947	Sinalização horizontal (Pintura) e faixa de pedestre	m ²	23,00	1.063,52	46,24	1.063,52
			Total do Item			2.313,52		2313,52
1.3.4.	SINAPI		Muro de Contenção e mureta					
1.3.4.1.	SINAPI	72915	Escavação mecânica até 2,0 metros de profundidade para fundações	m ³	9,20		102,90	926,10
1.3.4.2.	SINAPI	95956	Fundação em concreto armado com lastro de concreto	m ²	1.735,98		4,60	7.985,51
1.3.4.4.	SINAPI	95956	Pilares em concreto armado	m ³	1.735,98		1,30	2.256,77
1.3.4.5.	SINAPI	95956	Vigas em concreto armado	m ³	1.735,98		7,20	12.499,06
1.3.4.6.	SINAPI	92483	Fechamento do Muro em bloco de concreto (19x19x33 cm) e escada	m ²	37,71		45,76	4.013,73
			1.0 metro de altura antes do alente				24,00	2.640,00
1.3.4.3.	SINAPI	95951	Terceiro mecanizado e compactado	m ³	17,00		78,00	780,00
			Total do Item					31.101,17
1.4.	SINAPI	91127	RUA ANTONIO ZORTEA PRIMO					
1.4.1.	SINAPI		Drenagem Pluvial					
1.4.1.1.	SINAPI	72915	Escavação mecânica de valas	m ³	9,00	4.034,88	642,06	5.778,54
1.4.1.2.	SINAPI	92210	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 400mm	m	45,00	9.810,00	208,00	9.360,00
1.4.1.3.	SINAPI	92212	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 600mm	m	80,00	12.800,00	212,00	16.960,00
1.4.1.4.	SINAPI	92216	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 1000mm	m	350,00	6.650,00	77,00	26.950,00
1.4.1.5.	Composição	01	Caixa Coletora em concreto armado com grelha (0,60x0,60m Interno)	Unidade	1.000,00	26.000,00	28,00	28.000,00
1.4.1.6.	Composição	02	Caixa cega em concreto armado	Unidade	1.000,00	1.000,00	2,00	2.000,00
1.4.1.7.	SINAPI	93368	Reaterro compactado de valas	m ³	10,00	3.109,20	502,44	5.024,40
1.4.1.8.	SINAPI	94273	Meio fio em concreto pré fabricado (15x30x100)cm com regularização e compactação do passeio	m	32,00	20.937,28	673,88	21.564,16
1.4.1.9.	Composição	6	Caixa cega 01 em concreto para galeria	und.	1.513,34	0,00	1,00	1.513,84
1.4.1.10.	Composição	7	Caixa cega 02 em concreto para galeria	und.	1.445,19	0,00	1,00	1.445,49
1.4.1.11.	Composição	4	Caixa para 02 tubulação de 1000mm	und.	1.489,16	0,00	1,00	1.989,65
			Total do Item			84.341,36		120.586,08

1.4.2.	SINAPI		Pavimentação Asfáltica em chão natural - CBUQ					
1.4.2.1.	SINAPI	72961	Regularização e compactação do subleito com até 20cm de espessura	m ²	1,30	4.756,66	3.658,97	4.756,66
1.4.2.2.	SINAPI	96400	Camada de macadame seco e=0,15m - Rachão	m ³	110,00	38.373,50	458,57	50.442,70
1.4.2.3.	SINAPI	96396	Camada de Brita Graduada e=0,10m	m ³	118,00	43.176,20	439,08	51.811,44
1.4.2.4.	SINAPI	96401	Imprimação CM-30	m ²	6,50	23.783,31	3.658,97	23.783,31
1.4.2.5.	SINAPI	72942	Pintura de Ligação RR-1C	m ²	2,15	7.866,79	3.658,97	7.866,79
1.4.2.6.	SINAPI	95993	Camada CBUQ e=4cm - construção e aplicação	m ³	920,00	134.651,20	146,36	134.651,20
1.4.2.7.	SINAPI	95427	Transporte comercial com caminhão basculante em Rodovia pavimentada - distancia 50Km	m ³ X km	0,75	5.488,50	7.318,00	5.488,50
			Total do Item			258.096,15		278.800,59
1.4.3.	SINAPI		Sinalização					
1.4.3.1.	SINAPI	91127	Placa de sinalização vertical - em tubo galvanizado e placa em chapa de aço	Unidade	250,00	500,00	10,00	2.500,00
1.4.3.2.	SINAPI	72947	Sinalização horizontal (Pintura) e faixa de pedestre	m ²	23,00	3.957,15	191,86	4.412,78
			Total do Item			4.457,15		6.912,78
1.4.4.	SINAPI		Lombadas					
1.4.4.3.	SINAPI	72942	Pintura de Ligação RR-1C	m ²	2,15		74,00	159,10
1.4.4.4.	SINAPI	95993	Camada CBUQ e=4cm - construção e aplicação	m ³	920,00		2,96	2.723,20
1.4.4.5.	SINAPI	95427	Transporte comercial com caminhão basculante em Rodovia pavimentada - distancia 50Km	m ³ X km	0,75		148,00	111,00
			Total do Item					2.993,30
1.5.	SINAPI		RUA JOSÉ CORREA DA SILVA					
1.5.1.	SINAPI		Drenagem Pluvial					
1.5.1.1.	SINAPI	72942	Execução e compactação de valas	m ³	0,00	747,20	158,40	1.425,87
1.5.1.2.	SINAPI	92210	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 400mm	m	45,00	3.960,00	167,50	7.537,50
1.5.1.3.	Composição	01	Caixa Coletora em concreto armado com grelha (0,60x0,60m Interno)	Unidade	1000,00	4.000,00	8,00	8.000,00
1.5.1.4.	SINAPI	93368	Reaterro compactado de valas	m ³	10,00	651,20	123,95	1.239,50
1.5.1.5.	SINAPI	94273	Meio fio em concreto pré fabricado (15x30x100)cm com regularização e compactação do passeio	m	32,00	8.062,72	346,96	11.102,72
			Total do Item			17.421,28		29.305,59
1.5.2.	SINAPI		Pavimentação Asfáltica em chão natural - CBUQ					
1.5.2.1.	SINAPI	72961	Regularização e compactação do subleito com até 20cm de espessura (ADITIVO DE TRECHO)	m ²	1,30	1.604,82	1.697,44	2.206,67
1.5.2.2.	SINAPI	96400	Camada de macadame seco e=0,15m - Rachão	m ³	110,00	20.368,70	254,61	28.007,10
1.5.2.3.	SINAPI	96396	Camada de Brita Graduada e=0,10m	m ³	118,00	14.567,10	216,03	25.491,54
1.5.2.4.	SINAPI	96401	Imprimação CM-30	m ²	6,50	8.024,12	1.697,44	11.033,36
1.5.2.5.	SINAPI	72942	Pintura de Ligação RR-1C	m ²	2,15	2.654,13	1.697,44	3.649,50
1.5.2.6.	SINAPI	95993	Camada CBUQ e=4cm - construção e aplicação	m ³	920,00	45.429,60	67,90	62.468,00
1.5.2.7.	SINAPI	95427	Transporte comercial com caminhão basculante em Rodovia pavimentada - distancia 50Km	m ³ X km	0,75	1.851,75	3.395,00	2.546,25
1.5.2.8.	SINAPI	96386	Execução e compactação de aterro	m ³	4,27		1.062,10	4.533,21
1.5.2.9.	SINAPI	74154/1	Escavação / carga e transporte de material para aterro	m ³	4,02		1.062,10	4.264,42
			Total do Item			94.500,23		144.200,05
1.5.3.	SINAPI		Sinalização					

1.5.3.1.	SINAPI	91127	Placa de sinalização vertical - em tubo galvanizado e placa em chapa de aço	Unidade	250,00	500,00	3,00	750,00
1.5.3.2.	SINAPI	91127	Placa de nomenclatura de rua (0,45 x 0,25)m em chapa de aço e com tubo galvanizado	Unidade	250,00	500,00	2,00	500,00
1.5.3.3.	SINAPI	72947	Sinalização horizontal (Pintura) e faixa de pedestre	m ²	23,00	1.208,42	82,61	1.900,03
			Total do Item			2.208,42		3.150,03
			TOTAL GERAL			714.960,23		874.395,94


 Prefeitura Municipal de Campos Novo
 Cristiane Carezia
 Engenheira Civil
 CREA - SC 81113-9

Silvio Alexandre Zancanaro
 Prefeito Municipal
 CPF: 871.581.759-87

